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Re: FMC Technologies, Inc. 

  Form 10-K for the Fiscal Year ended December 31, 2015 

Filed February 24, 2016 

Form 10-Q for the Fiscal Quarter ended March 31, 2016 

Filed April 28, 2016 

File No. 001-16489         

 

Dear Ms. Mannen: 

 

We have limited our review of your filings to the financial statements and related 

disclosures and have the following comments.  In some of our comments, we may ask you to 

provide us with information so we may better understand your disclosure. 

 

Please respond to these comments within ten business days by providing the requested 

information or advise us as soon as possible when you will respond.  If you do not believe our 

comments apply to your facts and circumstances, please tell us why in your response.   

 

After reviewing your response to these comments, we may have additional comments.   

            

Form 10-Q for the Fiscal Quarter ended March 31, 2016 

 

Financial Statements  

 

Note 2 ï New Accounting Standards ï Change in Accounting Principle, page 9   

 

1. We note your disclosure stating that effective January 1, 2016, with the change of method 

in valuing inventory for certain domestic inventories in your surface integrated services 

business from the last-in, first-out method to the first-in, first-out method under GAAP, 

you recorded the cumulative effect, net of income taxes, of the change in accounting 

principle of approximately $12.3 million as an increase to retained earnings as of January 

1, 2013.  You also disclose that the statements of income for the years ended December 
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31, 2013, 2014, and 2015, including interim periods therein, were not retroactively 

adjusted as the adjustment for each of the periods was not material.   

 

Given that you have not adjusted your financial statements for the prior three fiscal years 

to include the effects of the change that would have impacted those periods, please tell us 

the extent of any accounting applied in the recent interim period upon making the change 

and the reasons you have not disclosed the information required by FASB ASC 250-10-

50-1.b.2.  In addition, please submit the materiality analysis that you performed, 

including the quantitative and qualitative considerations that you made in reaching the 

conclusion that the effects were not material to your current operations or to the trend in 

your results of operations for the period in which the change was made. 

 

Refer to the guidance in FASB ASC 250-10-S99-3 or SAB Topic 5.F. 

 

We urge all persons who are responsible for the accuracy and adequacy of the disclosure 

in the filing to be certain that the filing includes the information the Securities Exchange Act of 

1934 and all applicable Exchange Act rules require.  Since the company and its management are 

in possession of all facts relating to a companyôs disclosure, they are responsible for the accuracy 

and adequacy of the disclosures they have made.   

 


